

## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月29日

上場会社名	株式会社オールアバウト	上場取引所	JASDAQ
コード番号	2454	URL	<a href="http://corp.allabout.co.jp/ir/">http://corp.allabout.co.jp/ir/</a>
代表者	代表取締役社長兼CEO 江幡 哲也		
問合せ先責任者	経営企画部ジェネラルマネジャー 中村 真一郎	TEL	(03) 5447 - 3700

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	3,449	—	140	—	150	—	72	—
19年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
19年3月期	3,537	—	384	—	387	—	433	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	546	36	531	88
19年3月期第3四半期	—	—	—	—
19年3月期	3,282	31	3,138	89

(注) 前年同四半期は連結財務諸表を作成していないため、開示しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	4,806		4,164		86.6		31,160	52
19年3月期第3四半期	—		—		—		—	—
19年3月期	4,494		4,055		90.2		30,597	92

(注) 前年同四半期は連結財務諸表を作成していないため、開示しておりません。

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	189		△731		17		2,808	
19年3月期第3四半期	—		—		—		—	
19年3月期	417		△302		59		3,333	

(注) 前年同四半期は連結財務諸表を作成していないため、開示しておりません。

### 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
	円	銭
19年3月期第3四半期	—	—
20年3月期第3四半期	—	—

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	5,000	41.3	250	△34.9	250	△35.6

※当期純利益および1株あたり当期純利益につきましては、現在連結中期計画を策定中であり確定するに至っていないため記載を省略しております。

※対前年中間期増減率については、前中間期は連結財務諸表を作成していないため開示しておりません。

## 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有  
新規 1社 (社名 株式会社KI&Company) 除外 0社

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

※詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

## 5. 個別業績の概要 (平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日) 【参考】

## (1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	3,278	(26.5)	224	(△15.7)	243	(△9.9)	167	(△17.4)
19年3月期第3四半期	2,590	(18.5)	266	(12.1)	270	(26.8)	203	(△2.4)
19年3月期	3,527	—	404	—	410	—	456	—

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	1,263	20	1,229	72
19年3月期第3四半期	1,539	90	1,470	60
19年3月期	3,456	08	3,305	08

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	4,759		4,282		90.0		32,044	18
19年3月期第3四半期	4,166		3,820		91.7		28,851	55
19年3月期	4,510		4,078		90.4		30,771	08

## 6. 平成20年3月期の個別業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	4,600	30.4	300	△25.8	300	△26.9

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等将来に関する内容は、本資料の決算発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因にかかわる本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

## (1) 第3四半期の概況

当連結会計年度におけるインターネット関連市場は、利用者の更なる拡大が続き、ブロードバンド化やモバイル化も引き続き進展を見せております。この一方で、当社グループの主力事業であるインターネット広告の市場は、一定の成長を見せているものの、広告主からの出稿額増加に鈍化が見られる状況となっております。

このような状況の下、当第3四半期の売上高は3,449百万円となり、営業利益は140百万円となりました。

## (2) 売上高および営業利益

## (インターネット広告事業)

当社グループの主力事業であるインターネット広告事業は、引き続き編集型広告に注力する中、他メディアとの提携を実現するなど複数メディアへの出稿を可能にし、クライアントの様々なニーズに応える体制を強化してまいりました。しかしながら、広告主からの出稿額減少の影響を受けた結果、当第3四半期の売上高は2,333百万円となり、営業利益は808百万円となりました。

なお、当第3四半期の商品別の売上高は以下の通りです。

(百万円未満切捨)

商品区分	平成19年3月期 第3四半期	広告商品 構成比率	平成20年3月期 第3四半期	広告商品 構成比率	増減比
インプレッション広告	182	7.3%	260	11.2%	42.6%
トラフィック広告	568	22.8%	429	18.4%	-24.4%
エディトリアル広告	959	38.6%	941	40.3%	-1.9%
スポンサードサイト	583	23.4%	526	22.6%	-9.7%
その他	195	7.9%	175	7.5%	-10.1%
合計	2,489	100.0%	2,333	100.0%	-6.2%

## (出版事業)

出版事業は、株式会社リクルートより譲受けた金融情報誌「あるじゃん」に関する事業が堅調に展開する一方、男性向けライフスタイル情報誌「zino」の発行等を行う株式会社KI&Companyの新規連結の影響を受け、当第3四半期の売上高は839百万円、営業利益39百万円となりました。

## (その他事業)

その他事業全体の売上高は281百万円となり、営業損失は70百万円となりました。ショッピング事業は、スタイルストアの購入者数および商品数の拡大に重点をおいた結果、当第3四半期の売上高は前年同期比71百万円増収の133百万円となりました。プロファイル事業の当第3四半期の売上高は、前年同期比73百万円増収の111百万円となり順調に推移しております。また、金融サービス事業の当第3四半期の売上高は35百万円となりました。

## (3) 経常利益

当第3四半期におきましては、定期預金および有価証券(MMF)の利息受取等により10百万円の営業外収益を計上いたしました。この結果、当第3四半期の経常利益は、150百万円となりました。

## (4) 四半期純利益

当第3四半期純利益につきましては、特別損失2百万円の計上や、法人税、住民税及び事業税を9百万円計上するとともに、繰延税金資産65百万円を取り崩し、法人税等調整額を65百万円計上いたしました。この結果、当第3四半期純利益は72百万円となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1) 資産の部

当第3四半期における流動資産は、有価証券(MMF)による運用への移行や、出版事業の譲受け及び連結子会社取得等に伴い、現金及び預金が1,125百万円減少する一方、有価証券が600百万円増加し、売掛金が224百万円増加いたしました。また、将来における課税所得の見直しにより短期繰延税金資産65百万円を取崩し、当第3四半期末の流動資産は前連結会計年度末(平成19年3月末)比340百万円減少の3,631百万円となりました。

一方、前述の出版事業の譲受け及び連結子会社取得によるのれんを686百万円計上したこと等により、当第3四半期末の固定資産は前連結会計年度末比653百万円増加の1,174百万円となりました。

この結果、当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末比312百万円増加の4,806百万円になりました。

### (2) 負債の部

当第3四半期の負債につきましても、出版事業の譲受け及び連結子会社取得の影響などにより、買掛金119百万円の増加、未払費用69百万円の増加となりました。なお、短期借入金26百万円、1年内返済予定長期借入金6百万円及び長期借入金20百万円の当第3四半期末残高につきましては、株式会社KI&Companyを新規連結により計上した結果によるものであります。これらの結果、当第3四半期末の流動負債は前連結会計年度末比182百万円増加の621百万円となり、当第3四半期末の固定負債は20百万円となりました。

### (3) 純資産の部

当第3四半期において、ストックオプション行使により、資本金及び資本準備金が合わせて36百万円増加し、また利益剰余金が72百万円増加いたしました。これらの結果、当第3四半期末の純資産は、前期末比108百万円増加の4,164百万円となりました。

## 3. キャッシュフローに関する定性的情報

### (1) 営業活動によるキャッシュフロー

当第3四半期の営業活動による現金および現金同等物(以下「資金」という)の増加額は189百万円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益を147百万円及び減価償却費を134百万円計上し、また買掛金が61百万円増加したこと等による資金増加の一方、売掛金が152百万円増加したこと、賞与支払いにより賞与引当金25百万円が減少したこと、消費税等の支払により未払消費税等残高が18百万円減少したことによるものであります。

### (2) 投資活動によるキャッシュフロー

当第3四半期の投資活動による資金の減少額は731百万円になりました。これは主に、固定資産の取得による支出が139百万円あったほか、出版事業の譲受けによる支出231百万円、貸付による支出370百万円が発生したこと等によるものであります。

### (3) 財務活動によるキャッシュフロー

当第3四半期の財務活動による資金の増加額は17百万円になりました。これは借入金の返済による支出が18百万円あった一方で、ストックオプション行使により36百万円の収入があったことによるものであります。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

平成19年9月29日、株式会社KI&Companyを株式取得により連結子会社といたしました。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無

該当事項はありません。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

#### (有形固定資産の減価償却方法の変更)

当連結会計年度より、法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降取得した有形固定資産については、改定法人税法に規定する減価償却費を計上しております。

この変更に伴う影響額は軽微であります。

## 6. 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	—	2,208,225	—	—	3,333,331
2. 売掛金	—	635,403	—	—	410,876
3. 有価証券	—	600,637	—	—	—
4. 未成制作費	—	4,024	—	—	4,376
5. 繰延税金資産	—	120,488	—	—	185,608
6. その他	—	63,042	—	—	38,464
貸倒引当金	—	△48	—	—	△38
流動資産合計	—	3,631,773	—	—	3,972,619
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	—	40,140	—	—	44,489
(2) 工具器具備品	—	134,208	—	—	148,931
有形固定資産合計	—	174,348	—	—	193,420
2. 無形固定資産					
(1) のれん	—	639,907	—	—	—
(2) ソフトウェア	—	185,838	—	—	165,398
(3) その他	—	13,406	—	—	9,498
無形固定資産合計	—	839,153	—	—	174,897
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	—	41,007	—	—	41,000
(2) 繰延税金資産	—	1,611	—	—	1,611
(3) 差入保証金	—	112,832	—	—	103,792
(4) その他	—	9,569	—	—	9,411
貸倒引当金	—	△3,793	—	—	△2,642
投資その他の資産合計	—	161,228	—	—	153,172
固定資産合計	—	1,174,730	—	—	521,491
資産合計	—	4,806,503	—	—	4,494,110

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	—	142,004	—	—	22,316
2. 短期借入金	—	26,070	—	—	—
3. 1年以内返済予定 長期借入金	—	6,576	—	—	—
2. 未払費用	—	286,833	—	—	217,363
3. 未払法人税等	—	8,176	—	—	13,144
4. 賞与引当金	—	31,288	—	—	57,022
5. ポイント引当金	—	1,470	—	—	741
6. その他	—	119,239	—	—	128,287
流動負債合計	—	621,659	—	—	438,875
II 固定負債					
1. 長期借入金	—	20,646	—	—	—
固定負債合計	—	20,646	—	—	—
負債合計	—	642,305	—	—	438,875
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	—	1,158,775	—	—	1,140,550
2. 資本剰余金	—	1,813,804	—	—	1,795,579
3. 利益剰余金	—	1,191,618	—	—	1,119,104
株主資本合計	—	4,164,198	—	—	4,055,234
純資産合計	—	4,164,198	—	—	4,055,234
負債、純資産合計	—	4,806,503	—	—	4,494,110

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
I 売上高	—	3,449,069	—	—	3,537,369
II 売上原価	—	588,231	—	—	238,418
売上総利益	—	2,860,838	—	—	3,298,951
III 販売費及び一般管理費	—	2,720,105	—	—	2,914,849
営業利益	—	140,732	—	—	384,102
IV 営業外収益	—	10,366	—	—	4,448
V 営業外費用	—	890	—	—	564
経常利益	—	150,208	—	—	387,985
VI 特別利益	—	1	—	—	2
VII 特別損失	—	2,703	—	—	74,708
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	—	147,506	—	—	313,279
法人税、住民税及び事業税	—	9,872	—	—	6,410
法人税等調整額	—	65,120	—	—	△126,593
四半期 (当期) 純利益	—	72,513	—	—	433,462

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
平成19年3月31日 残高 (千円)	1,140,550	1,795,579	1,119,104	—	4,055,234	4,055,234
第3四半期中の変動額						
新株の発行	18,225	18,225	—	—	36,450	36,450
四半期純利益	—	—	72,513	—	72,513	72,513
第3四半期中の変動額合計 (千円)	18,225	18,225	72,513	—	108,963	108,963
平成19年12月31日 残高 (千円)	1,158,775	1,813,804	1,191,618	—	4,164,198	4,164,198

## (4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	—	147,506	313,279
減価償却費	—	134,101	104,911
貸倒引当金の増加額(△減少額)	—	1,160	1,047
賞与引当金の増加額(△減少額)	—	△25,733	△20,064
ポイント引当金の増加額(△減少額)	—	728	△913
受取利息	—	△10,065	△3,555
支払利息	—	625	—
株式交付費	—	252	558
固定資産除却損	—	2,455	25,338
投資有価証券評価損	—	—	30,000
売上債権の減少額(△増加額)	—	△152,239	2,545
たな卸資産の減少額(△増加額)	—	352	△1,386
仕入債務の増加額(△減少額)	—	61,383	△6,862
未払消費税等の増加額(△減少額)	—	△18,875	10,575
その他流動資産の減少額(△増加額)	—	3,456	△22,547
未払費用の増加額(△減少額)	—	△1,044	△22,498
その他流動負債の増加額(△減少額)	—	33,904	13,639
その他固定資産の減少額(△増加額)	—	606	△3,517
小計	—	178,577	420,549
利息の受取額	—	10,065	3,555
利息の支払額	—	△351	—
法人税等の支払額	—	1,688	△6,290
その他	—	△7	—
営業活動によるキャッシュ・フロー		189,971	417,813
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	—	△27,783	△181,157
無形固定資産の取得による支出	—	△111,307	△60,957
投資有価証券の取得による支出	—	—	△71,000
事業の譲受による支出	—	△231,000	—
子会社株式の取得による収入	—	6,995	—
貸付による支出	—	△370,000	—
差入保証金の回収による収入	—	4,475	11,292
差入保証金の差入による支出	—	△3,223	△4
その他	—	—	△609
投資活動によるキャッシュ・フロー		△731,843	△302,435



	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の返済による支出	—	△16,900	—
長期借入金の返済による支出	—	△1,894	—
株式の発行による収入	—	36,197	59,741
自己株式の取得による支出	—	—	△97
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	17,403	59,644
Ⅳ 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)	—	△524,467	175,022
Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高	—	3,333,331	3,158,309
Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高	—	2,808,863	3,333,331

## (5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期 (平成20年3月期第3四半期)

	インターネット 広告事業 (千円)	出版事業 (千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高	2,333,870	839,740	281,241	3,454,853	△5,783	3,449,069
営業費用	1,525,345	799,857	351,875	2,677,078	631,258	3,308,337
営業利益	808,525	39,883	△70,634	777,774	△637,041	140,732

## 7. 四半期個別財務諸表

## (1) (要約) 四半期貸借対照表

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期末)		(参考) 平成19年3月期		
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	3,095,240		2,115,755		3,253,963		
2. 売掛金	365,156		563,972		405,828		
3. 有価証券	—		600,637		—		
4. 未成制作費	5,668		4,024		4,376		
5. 短期貸付金	—		480,000		—		
6. 繰延税金資産	—		120,488		185,608		
7. その他	66,196		34,743		40,007		
貸倒引当金	△34		△48		△38		
流動資産合計		3,532,226	84.8	3,919,573	82.3	3,889,745	86.2
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物	46,580		39,519		44,489		
(2) 工具器具備品	130,568		130,863		148,704		
(3) 建設仮勘定	26,251		—		—		
有形固定資産合計	203,399		170,382		193,194		
2. 無形固定資産							
(1) のれん	—		196,350		—		
(2) ソフトウェア	131,570		184,968		165,398		
(3) その他	3,314		13,371		9,463		
無形固定資産合計	134,884		394,689		174,862		
3. 投資その他資産							
(1) 投資有価証券	71,000		41,007		41,000		
(2) 関係会社株式	—		120,000		100,000		
(3) 差入保証金	103,788		106,876		103,788		
(4) 繰延税金資産	—		1,611		1,611		
(5) その他	123,429		9,569		9,411		
貸倒引当金	△2,642		△3,793		△2,642		
投資その他の資産合計	295,574		275,272		253,168		
固定資産合計		633,858	15.2	840,344	17.7	621,225	13.8
資産合計		4,166,085	100.0	4,759,918	100.0	4,510,971	100.0

## (株)オールアバウト (2454) 平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		当四半期 (平成20年3月期第3四半期末)		(参考) 平成19年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	25,894		78,885		19,980	
2. 未払費用	199,204		245,218		214,957	
3. 未払法人税等	8,171		7,766		13,024	
4. 賞与引当金	28,882		31,108		57,022	
5. ポイント引当金	1,619		1,470		741	
6. その他	81,992		113,181		127,061	
流動負債合計		345,765 8.3		477,630 10.0		432,788 9.6
負債合計		345,765 8.3		477,630 10.0		432,788 9.6
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	1,138,250		1,158,775		1,140,550	
2. 資本剰余金	1,793,279		1,813,804		1,795,579	
3. 利益剰余金	888,790		1,309,708		1,142,053	
株主資本合計		3,820,320 91.7		4,282,288 90.0		4,078,183 90.4
純資産合計		3,820,320 91.7		4,282,288 90.0		4,078,183 90.4
負債純資産合計		4,166,085 100.0		4,759,918 100.0		4,510,971 100.0

## (2) (要約) 四半期損益計算書

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		当四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)		(参考) 平成19年3月期 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高		2,590,721 100.0		3,278,645 100.0		3,527,713 100.0
II 売上原価		177,876 6.9		492,349 15.0		234,360 6.6
売上総利益		2,412,845 93.1		2,786,296 85.0		3,293,352 93.4
III 販売費及び一般管理費		2,146,250 82.8		2,561,580 78.1		2,888,771 81.9
営業利益		266,594 10.3		224,715 6.9		404,580 11.5
IV 営業外収益		4,035 0.1		18,906 0.5		6,791 0.1
V 営業外費用		489 0.0		264 0.0		564 0.0
経常利益		270,140 10.4		243,358 7.4		410,807 11.6
VI 特別利益		6 0.0		1 0.0		2 0.0
VII 特別損失		44,289 1.7		926 0.0		74,708 2.1
税引前第3四半期(当期)純利益		225,857 8.7		242,433 7.4		336,101 9.5
法人税、住民税及び事業税	4,486		9,658		6,282	
法人税等調整額	18,222	22,708 0.9	65,120	74,778 2.3	△126,593	△120,310 △3.4
第3四半期(当期)純利益		203,148 7.8		167,655 5.1		456,411 12.9

## (3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
平成18年3月31日残高	1,110,400	1,765,527	685,642	—	3,561,569	3,561,569
当第3四半期中の変動額						
新株の発行 (新株予約権の行使)	27,850	27,850	—	—	55,700	55,700
自己株式の取得	—	—	—	△97	△97	△97
自己株式の消却	—	△97	—	97	—	—
四半期純利益	—	—	203,148	—	203,148	203,148
当第3四半期中の変動額合計	27,850	27,752	203,148	—	258,780	258,750
平成18年12月31日残高	1,138,250	1,793,279	888,790	—	3,820,320	3,820,320

当四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
平成19年3月31日残高	1,140,550	1,795,579	1,142,053	—	4,078,183	4,078,183
第3四半期中の変動額						
新株の発行 (新株予約権の行使)	18,225	18,225	—	—	36,450	36,450
四半期純利益	—	—	167,655	—	167,655	167,655
第3四半期中の変動額合計	18,225	18,225	167,655	—	204,105	204,105
平成19年12月31日残高	1,158,775	1,813,804	1,309,708	—	4,282,288	4,282,288

(参考) 前事業年度の株主資本等変動計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	株主資本							純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式		株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
平成18年3月31日 残高 (千円)	1,110,400	1,353,120	412,407	1,765,527	685,642	685,642	—	3,561,569	3,561,569
事業年度中の変動額									
新株の発行	30,150	30,150	—	30,150	—	—	—	60,300	60,300
当期純利益	—	—	—	—	456,411	456,411	—	456,411	456,411
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	△97	△97	△97
自己株式の消却	—	—	△97	△97	—	—	97	—	—
事業年度中の変動額合計 (千円)	30,150	30,150	△97	30,052	456,411	456,411	—	516,613	516,613
平成19年3月31日 残高 (千円)	1,140,550	1,383,270	412,309	1,795,579	1,142,053	1,142,053	—	4,078,183	4,078,183